ПРОТОКОЛ
публичных слушаний № 04/2019
 по проекту планировки территории и проекту межевания территории с целью размещения линейного объекта «Газопровод межпоселковый до пос. Неппово», расположенного в Котельском сельском поселении Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.
пос. Котельский                                                                «08» февраля  2019 г.

Место проведения:
Здание Дома культуры в пос.Котельский Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.

Время и дата проведения:  с 16.00 до 16.30  часов   08 февраля 2019 года.
Инициатор проведения: Глава МО «Кингисеппский муниципальный район».
Заявитель: Администрация МО «Кингисеппский муниципальный район».
Основание для проведения слушаний:

Постановление Главы МО «Кингисеппский муниципальный район» от 10.12.2018 г. № 37 «О назначении публичных слушаний на территории МО «Котельское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области по проекту планировки территории и проекту межевания территории с целью размещения линейного объекта «Газопровод межпоселковый до пос. Неппово».
Информационное сообщение о дате проведения публичных слушаний:

опубликовано в газете «Восточный берег» № 49 (1284) от 12 – 18 декабря 2018г. и на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» в сети «Интернет».
В  период с 19.12.2018г. по 08.02.2019 г. (ежедневно) в здании администрации МО «Кингисеппский муниципальный район», 1 этаж, по адресу:                     ЛО, г. Кингисепп, пр. Карла Маркса, д.2а  и в здании администрации МО «Котельское сельское поселение», расположенном по адресу: пос. Котельский, д.33:
· размещена экспозиция демонстрационных материалов на информационном стенде,
· принимались предложения и замечания участников публичных слушаний.
Состав демонстрационных материалов:
	1. Принципиальная схема размещения трассы проектируемого газопровода на публичной кадастровой карте Кингисеппского района.
2. Ситуационный план совмещения трассы проектируемого газопровода на материалах утвержденного генерального плана МО «Котельское сельское поселение» (на чертеже существующих и планируемых границ  различных категорий).
3. Ситуационный план совмещения трассы проектируемого газопровода на материалах утвержденного генерального плана МО «Котельское сельское поселение» (на чертеже территорий объектов культурного наследия, особо охраняемых природных территорий и зон с особыми условиями использования территории).

4. Пояснительная записка.

Присутствовали:

	Комиссия по организации и проведению публичных слушаний:

	Председатель  комиссии:

Заместитель председателя комиссии по землепользованию и застройке, председатель комитета архитектуры и градостроительства  администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»
	-  Костюченко Е.С.

	Секретарь комиссии:

Ведущий специалист  МКУ «Служба городского хозяйства»

	-  Подосинникова М.Ю.

	Члены комиссии:

	1.
	Глава администрации МО «Котельское сельское поселение»
	-  Кучерявенко Ю.И.

	2.
	Главный специалист по имуществу

МО «Котельское сельское поселение»
	- Смирнова Е.Г.

	3.
	Начальник отдела разработки

градостроительной документации
МКУ «Служба городского хозяйства»
	-  Григорьева М.В.

	Приглашенные:

	Представитель проектировщика АО «Газпром  газораспределение Ленинградская область» - ведущий инженер по охране окружающей среды
	- Щербань А.И.

	Зарегистрированные участники
публичных слушаний в п.Котельский
(см. приложение  - 1 лист регистрации)
	-  Всего    6    чел.

	Общее количество присутствовавших
	-                12    чел.

Повестка слушаний:

1. Проект планировки территории и проект межевания территории с целью размещения линейного объекта «Газопровод межпоселковый до пос. Неппово», расположенного в Котельском сельском поселении Кингисеппского района Ленинградской области.
Костюченко Е.С.:
Открыла публичные слушания по заявленному вопросу.
Сообщила, что Проект рассматривается на публичных слушаниях в соответствии с Положением «О порядке назначения, организации и проведения публичных слушаний, а также учета мнения граждан, высказанного в ходе публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в МО «Кингисеппский муниципальный район», утвержденного решением Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 05.09.2018 года № 550/3-с и на основании постановления главы МО «Кингисеппский муниципальный район» от 10.12.2018 года № 37 «О назначении публичных слушаний на территории МО «Котельское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области по проекту планировки и проекту межевания территории с целью размещений линейного объекта «Газопровод межпоселковый до пос.Неппово».
Костюченко Е.С. предоставила слово представителю проектировщика АО «Газпром  газораспределение Ленинградская область» - Щербань Алине Игоревне.
Щербань А.И.:

Проект выполнен в рамках программы развития газоснабжения и газификации Ленинградской области на период 2016-2020 годы, в соответствии с техническим заданием и распоряжением на подготовку проекта планировки территории и проекта межевания территории, утвержденным распоряжением Комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области от 06.04.2018 года № 97.

Подготовка проекта планировки территории и проекта межевания территории осуществлялась с использованием:

- кондиционной топографической съемки, выполненной ООО «Петро Строй Изыскания» в 2018г.

- сведений о землепользованиях на территории проектирования, предоставленных Филиалом ФГБУ "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии" по Ленинградской области;
- Генерального плана МО "Котельское сельское поселение" Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 25.05.2017 №168;

- Других нормативно-правовых актов, предусмотренных действующим законодательством.

Источником газоснабжения потребителей расположенных в пос. Неппово Кингисеппского района Ленинградской области существующий газопровод высокого давления II категории ПЭ100 ГАЗ SDR11 Ø160х14,6 мм, расположенный в направлении д. Велькота Кингисеппского района, построенного ООО «Стройстандарт». Природный газ в указанную сеть транспортируется от ГРС «Озертицы».

 Участок, предусматриваемый под проектирование и строительство, расположен: от места врезки в существующий газопровод высокого давления II категории, проложенный в направлении д. Велькота Кингисеппского района Ленинградской области, далее проектируемая трасса газопровода проходит вдоль границы д. Велькота в северо-западном направлении до посёлка Неппово.
Трасса газопровода проходит по земельным участкам, указанным в таблице 1 (обремененным правами 3-х лиц). С собственниками данных земельных участков планируется заключить соглашение об установлении сервитута в отношении занятия зоной допустимого размещения и охранной зоной проектируемого газопровода части их земельного участка.
Рассматриваемый участок, предлагаемый для строительства газовых сетей, представляет собой зону планируемого размещения линейного объекта шириной 6 метров и общей протяжённостью газопровода в плане 5044,3 м.

Ширина охранной зоны проектируемого газопровода составляет 4,0-6,0м (по 2-3 м  в каждую сторону).

Ширина зоны планируемого размещения линейного объекта: 10 метров.
В качестве топлива используется природный газ с теплотворной способностью Qpн=8000 ккал/м3; ρ=0,683 кг/м3.

Проектируемый газопровод сможет снабжать газом:

- 78 жилых домов;

- многоквартирный жилой дом (24 квартиры);
- котельную, находящуюся на территории психоневрологического интерната в посёлке Неппово.

Настоящим проектом принято использование природного газа потребителями - для нужд отопления, пищеприготовления, горячего водоснабжения жилых домов.

Костюченко Е.С. предложила публичные слушания завершить и считать состоявшимися.
В ходе проведения публичных слушаний по Проекту планировки территории и проекту межевания территории с целью размещения линейного объекта «Газопровод межпоселковый до пос. Неппово», расположенного в Котельском сельском поселении Кингисеппского района Ленинградской области, в Комиссию по землепользованию и застройке со стороны администрации МО «Котельское сельское поселение» и присутствующих замечаний и предложений не поступило.
По результатам обсуждения комиссия  единогласно приняла РЕШЕНИЕ:
1. Публичные слушания, проведенные в пос. Котельский Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области по проекту планировки территории и проекту межевания территории с целью размещения линейного объекта «Газопровод межпоселковый до пос. Неппово» признать состоявшимися.
2. Рекомендовать Проект к утверждению.

3. Материалы Проекта направить в Комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области на утверждение.
	Председатель комиссии
	·  Костюченко Е.С.

	Секретарь комиссии
	· Подосинникова М.Ю.

	Члены комиссии:

	-    Кучерявенко Ю.И.

	-     Смирнова Е.Г.

	-    Григорьева М.В.